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Plan- og Landdistriktsstyrelsen og  

Miljøstyrelsen 

 
 
Vedr. sagsnr. 2023-5126 Plan- og Landdistriktsstyrelsens indsigelse mod Norddjurs Kommunes for-
slag til kommuneplantillæg nr. 8 Solceller ved Kejsegården 
 
 
Plan- og Landdistriktsstyrelsen/Miljøstyrelsen har den 7. september 2023 fremsendt indsigelse mod 
planlægning for placering af solcelleanlæg ved Kejsegården i Norddjurs Kommune. Anlægget er place-
ret indenfor et område udpeget i Kommuneplan 2021 til ønsket skovrejsning, som er en national inte-
resse. 
 
Norddjurs Kommune fremsender hermed en redegørelse for etablering af solcelleanlægget i forhold til 
udpegningen til ønsket skovrejsning. 
 
 
Norddjurs Kommunes eksisterende skove samt udpegede, ønskede skovarealer 
 
Norddjurs Kommune har på nuværende tidspunkt et eksisterende skovareal på 14.000 ha, hvilket 
dækker 20% af kommunens areal. 
 
Udover dette har Norddjurs Kommune udlagt yderligere 14.000 ha (20% af kommunens areal) til øn-
sket skovrejsning. Samlet set udgør eksisterende skovareal og skovrejsning ønsket således 28.000 ha 
eller ca. 40% af kommunens areal.  
 
Arealet til solcelleanlæg ved Kejsegården udgør 136 ha.  
 
Norddjurs Kommune ønsker at understøtte skovlovens formål om at forøge Danmarks skovarealer, 
samtidig med at kommunen også ønsker at bidrage til den grønne dagsorden ved at udlægge arealer 
til etablering af større VE-anlæg i det åbne land.  
 
 
Udpegning af erstatningsarealer til ønsket skovrejsning 
 
Norddjurs Kommune er opmærksom på, at udpegning af arealer til ønsket skovrejsning er en national 
interesse, og at disse arealer som udgangspunkt skal fastholdes. Hvis områder, hvor skovrejsning er 
ønsket reduceres, skal nye områder udpeges. 
 
Norddjurs Kommune anmoder derfor om, at der ikke stilles krav om udpegning af erstatningsarealer 
til ønsket skovrejsning på nuværende tidspunkt, baseret på den redegørelse der er fremlagt om 
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omfanget af kommunens eksisterende skovarealer og udpegning af nye områder til ønsket skovrejs-
ning i Kommuneplan 2021. 
 
Norddjurs Kommune vil senere tage stilling til en overordnet revision af udpegningen af områder til 
ønsket skovrejsning i forbindelse med arbejdet med Kommuneplan 2025. 
 
 
Sammenfaldende effekter ved skovrejsning og solcelleanlæg 
 
Norddjurs Kommune påpeger, at både skovrejsning og etablering af solcelleanlæg kan bidrage til at 
fremme klimaneutralitet. Målet med skovrejsning er at bidrage til klimaneutralitet og på sigt nettone-
gative emissioner, og solcelleanlægget vil også kunne bidrage til dette mål. 
 
Norddjurs Kommune påpeger desuden, at skovrejsningsområdet er beliggende i et område med sær-
lige drikkevandsinteresser og at det er en national interesse at sikre grundvandet mod forurening fra 
gødning og sprøjtemidler. Norddjurs Kommune mener, at både skovrejsningsarealer og solcelleanlæg 
bidrager optimalt til beskyttelsen af grundvandet.   
 
 
 
Norddjurs Kommune anmoder om, at Plan- og Landdistriktsstyrelsen/Miljøstyrelsen vil frafalde deres 
indsigelse mod Forslag til tillæg 8 til Kommuneplan 2021 for Solcelleanlæg ved Kejsegården, så plan-
lægningen for placering af solcelleanlægget i Norddjurs Kommune kan endelig behandles.  
 
Samtidigt anmoder Norddjurs Kommune om, at der ikke på nuværende tidspunkt stilles krav om ud-
pegning af et erstatningsskovrejsningsområde af samme størrelse, som solcelleanlæggets areal på 136 
ha. 
 
 

Med venlig hilsen 
Gerda Enevoldsen 
Arkitekt 
Byg og miljø 
Norddjurs Kommune 

  


